
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Slåtter i Persbacka för 35:e året i rad samt invigning av den vackra eldplatsen och vindskyddet som nu finns 
på plats. 
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Förord 

Naturskyddsföreningen i Jokkmokk (även kallad “kretsen”) bildades 1969 och har sedan dess 
framgångsrikt skyddat många fina gammelskogar. Jokkmokk utmärker sig som en uthållig 
krets och visar att envishet och strukturerat miljöarbete lönar sig. Trots framgångsrikt 
skyddsarbete är dock många gammelskogar fortsatt hotade och avverkas än idag! Kretsens 
arbete fortsätter och i takt med klimatförändringen och dess konsekvenser har miljöarbetet 
blivit allt viktigare.  

Naturskyddsföreningen i Jokkmokk jobbar också med andra frågor, bland annat med att få 
allmänheten att intressera sig för naturen och dess värden. Exempel på detta är 
fågelskådningsaktiviteter i Porjus, Vuollerim och Jokkmokk samt nystartade medlemsgrupper 
inom föreningen. 

Medlemmar 
Föreningens medlemsantal uppgick vid årets början till 172 medlemmar varav 117 
fullbetalande medlemmar. Vid årets slut var medlemsantalet 172 medlemmar varav 121 
fullbetalande medlemmar.  

Kommunikation 
Två medlemsblad har under året delats ut till våra medlemmar via post. Mailutskick har 
skickats ut löpande under året till de medlemmar som uppgett sin e-postadress.  

Kretsen har under året startat en ny grupp för just kommunikationen. Den har bestått av Ida 
Jansson, Andrea Windolph och Malin Karlsson. 

Hemsida http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se har uppdaterats löpande under året 
samt även kretsens facebooksida och ett nystartat instagramkonto. 

Styrelsen 
Under året har styrelsen haft 11 styrelsemöten, de flesta via Teams men även fysiska möten.  

Ordförande: Ida Jansson 

Vice ordförande: Annsofi Lehman 

Sekreterare: Malin Karlsson 

Kassör: Lotta Silfver 

Ledamot: Andrea Windolph 

Suppleant: Mats Karström 

Suppleant: Andréas Preschel 

Suppleant: Sabina Preschel 

Valberedning:  Torbjörn Lindgren och Eva Ahlström.  

Suppleant valberedning: Lars Thomsen. 

Revisorer: Lars Thomsen och Mattias Berglund 

Revisor suppleant: Greta Blind 

 

  



 

Evenemang och aktiviteter under året 
Söndag 7 januari Fågelbordsräkningen  
Den traditionsenliga fågelbordsräkningen hölls för 21:e året i rad med lag i Porjus, Jokkmokk 
och Vuollerim. Totalt sågs så många som 19 olika fågelbordsarter. Totalt deltog 15 personer i en 
helt bilfri räkning. Nötväcka och gråspett sågs på flera platser vilket varit otänkbart bara för 
några år sedan. Vandringspokalen gick till Malin Karlsson i Porjuslaget som gjorde sin bästa 
räkning hittills med 11 arter. 

1-3 februari Jokkmokks marknad 
Föreläsning: Drömmen om den gröna industrin 
Under Jokkmokks vintermarknad anordnades en 
föreläsning med Arne Müller i samarbete med Ájtte 
museum. Hörsalen på Ájtte blev fullsatt med 100 åhörare. 
Arne Müller pratade om vilka samhällsutmaningar som 
följer med planerna på de nya industrisatsningarna i norra 
Norrland och även hur stora mängder resurser i form av el 
och material för att realisera planerna.  

Paneldebatt/panelsamtal om skog 
Lotta Silfver representerade föreningen i ett panelsamtal om 
skog på Ája i sparbanksalen på Ájtte museum torsdag 
eftermiddag.  

Tisdag 19 mars Kretsstämma 
Kvällen inleddes med en föreläsning om av Mia Svedäng, Naturskyddsföreningens sakkunniga 
på sötvatten. Mia berättade om varför det är viktigt att släppa vattnet fritt och om hur 
vattenkraften i Sverige ska förses med nya, moderna miljövillkor. 

Sedan fortsatte kvällen med kretsstämma/årsmöte. Kretsstämman hölls i Tjállegoahtes lokaler 
och ca 20 personer deltog.  

Under stämman fick vi även fira lite extra då Mats Karström och Steget före delade ut ett 
”Urskogsstipendium” som denna gång gick till Mattias Lindström.  

Priset var en vacker akvarell av Mattias egen vedgallmygga Peromyia lindstroem av konstnär 
och författare Åke Aronson. 

  

Vandringspokalen, en talgoxe snidad av 
Kjell Wågberg. Foto: Emma Nilsson 



 

Söndag 24 mars, Utflykt: Grillning för skogen vid Pärlälven 
Skogsgruppen bjöd in allmänheten till grillning vid Hundseletkojan för att uppmärksamma 
Jokkmokkare på SCA:s planer på att avverka skog intill Hundselsforsen. Flera dök upp både på 
skidor och med skoter. Det blev samtal vid elden om bland annat den så känsliga arten 
flodpärlmusslan som lever i Hundforsen och varför skogsavverkningar är ett hot mot dess 
fortsatta existens.  

9 april, 16 april, 23 april, 30 april, 7 maj, 14 maj Fågelutflykter kring Vuollerim 
De uppskattade traditionsenliga fågelutflykterna fortsatte även i år. Deltagarantalet har 
varierat mellan 6 och 9 personer. Exkursionsledarna har varit Mats Karström och Lars Göran 
Hedberg. 

18 april och 5 maj Kreativa lagningar av kläder! 
Kan det vara kul att laga kläder? Ja! Med rätt teknik, 
roliga lappar och lite tålamod kan många plagg räddas. 
Det inspirerade Linda Ellegaard Nordström oss till under 
två olika kreativa workshops i samarbete med 
biblioteket. Linda gav oss tips på fallskärmsstygn, sätt en 
rolig lapp, laga byxor mm. Linda gav oss också praktiska 
tips på förvaring av lappar, saxar, lämplig tråd (gärna 
björntråd), lingarn och hur hon förvarade attiraljerna. Ett 
trick är att ha allt samlat. Det gör det lätt att hitta rätt och 
gör lagandet roligare och att det blir av. Miljön i vårt 
trevliga bibliotek bidrog till trevlig stämning såväl som 
kaffe med dopp.  

13 april, Välkommen till Luvos 
Så då äntligen, väg och is som bar – den planerade utflykten med Naturskyddsföreningen till 
Luvos och Gunilla Falk blev av. 

Sångsvanarna på Karatssjöns utlopp bjöd på en musikalisk sång till glädje för öron och ögon 
med många härliga löften om ljusa nätter och sommar. Gunilla tog med oss på en vacker 
vandring runt sin holme.  

En mysig brasa brann när vi kom tillbaka där domherrar, grönfink, talgoxe och lappmes 
underhöll oss när vi åt våra smörgåsar. Därpå blev vi inbjudna i det vackra boningshuset från 
1800-talet som Gunnars förfäder som kommit vandrande från Sysslebäck i Värmland timrat. 
Gunilla visade ett fängslande naturfotobildspel med temat ”Naturen läker” och berättade 
samtidigt om sina egna erfarenheter. 

Luvosluspen med Jarre i bakgrunden. Hemma hos Gunilla och Gunnar Falk. Foto: Annsofi Ericsson Lehman 

  

Boken ”Lappat och Lagat” av Kerstin Heumüller 
finns på biblioteket och ger tips. Foto: Annsofi 
Lehman 



 

26 april, 3 maj, 10 maj, 17 maj Fågelutflykter längs Lilla Luleälv 
Totalt har 39 personer deltagit under torsdagsskådningarna kring Jokkmokk och ca 55 olika 
fågelarter har setts eller hörts Här kommer berättelser från några av dagarna. 

26 april: Äntligen såg vi solen efter några dagars enträget 
snöande. Årets första sjöorrar dök upp,  en sparvhökshane 
rastade i en asp och tre tranor kommer flygandes rakt över 
oss mäktigt! Vidare fick vi även se ett tjugotal snösparvar, en 
ängspiplärka och sedan kom plötsligt sex strandskator 
inflygandes och det blev livat på gatan. Strax därefter 
upptäcktes också en varfågel i en björk.  

Ett sista stopp i Stensundet bjöd på en gammal havsörn som 
satt uppe i en talltopp, den satt där länge innan den bredde 
ut sina mäktiga vingar. Kvällen avslutades med det kanske 
finaste vårtecknet, två storspovar på norra sidan bron.  

10 maj: Vi startade med att göra ett besök vid Talvatissjön med förhoppningen om att vi skulle 
få se det vackra mandarinandsparet som, under ett par dagar, setts rasta i sjön. De födosökte i 
den lilla vaken vid skidstadion. Den mörka honan smälte in fint bland sjöfräken och annan 
växtlighet medan hanen, trots partiell leucism (pigmentfel), lyste upp i sin orangea fjäderdräkt.   

Nere vid Kyrkogårdsviken såg vi bland annat två 
svarthakedoppingar men det relativt höga vattenståndet i 
Luleälven försämrade våra chanser att få se vadare.  

Denna gång avslutade vi kvällen vid Fjällglimten. En brasa 
tändes och det samtalades, spanades och fikades. I samma 
veva som en storspov kom inflygandes, lågt över 
vattenytan, tittade solen fram ordentligt. Storspoven 
skruvade sig lite rovfågellikt i flykten. 

Lördag 18 maj Fågelutflykt till Luspen och Luspetornet väster om Porjus 
Det anordnades en utflykt till Luspen och Luspetornet en lördag i maj. Vädret var på vår sida 
men vintern håller i sig och inte så mycket lermarker framme som vadarfåglarna gillar. Trotts 
det sågs en hel del spännande fåglar och en sprakande eld fanns att samtala och fika kring.  

Torsdag 24 maj Fågelutflykt runt Dálvvadisjávrásj/Talvatissjön 
Till en början blåste det tyvärr lite väl mycket och det var svårt att höra fågelsången i vindens 
sus, men vi kunde i alla fall lyssna på en svartvit flugsnappare och en grönfink. Hela 22 
personer anslöt och vi grillade och fikade vid en av grillplatserna. När vi avslutade kvällen låg 
sjön spegelblank och fyra smålommar sågs rasta tillsammans. 

24 maj, Se gammelskogen i Pärlälvens urskogsreservat 
16 personer kom till skogspromenaden i urskogen vid Berghem som anordnades av Lars-Ture 
och Märith. Det var en fin försommarkväll. Grönbena, dubbeltrast, taltrast, bergfink hördes och 
sågs. Det blev en mycket fin och uppskattad promenad in bland gammeltallarna. 

Varje träd är en individ och många bär spår som ger oss en berättelse från det förgångna 

Foto: André Strömberg. 

Foto: Emma Nilsson 



 

 

24-26 maj Helg för gruvmotstånd  
Gruvgruppen anordnade första helgen som en del av en satsning tillsammans med 
Naturskyddsföreningen i Norrbotten för att organisera ett starkare gruvmotstånd. 

Drygt ett 20-tal personer deltog och vi fick lära oss om den nya europeiska lagstiftningen, 
vikten av att dokumentera och rapportera in allt underlag som bara går och senaste läget om 
vad som är på gång. Det fanns en stark vilja och engagemang hos alla. Behovet av att föra fram 
en alternativ berättelse med tillräcklighet som ledord var ett återkommande tema under 
helgen.  

Söndag 26 maj Guidning/utflykt med tema brand 
På grund av att vägen till entrén Skájdde fortfarande är stängd blev platsen fick söndagens 
utflykt ändrad och flyttat till Talvatisbergets övre delar.Lars Thomsen stod för guidningen och 
huvudtemat för utflykten var  brand.  

Lördag 1 juni Ett skådardygn i fågeltornet 
Den rekordtidiga sommaren gjorde att fågelsträcket mot fjällen redan hunnit passera och att få 
arter sjöng. Värmen hade även gjort att Vattenfall tvingats spilla mycket vatten i kraftstation, 
något som störde besökande i tornet. Turligt nog upphörde de att spilla vatten under hela 
fågeldygnet! Vädret var högsomrigt med en temperatur mellan 11° och 26°. Ofta sken solen 
eller det var småmulet. 

Tråkigt nog hade den ena sångsvanen dött under vintern, varför hanen blivit ensam. Av övriga 
sjöfåglar var salskrakeparet extra kul. Tillgången på rovfåglar var även i år stor med 
observationer av ormvråk, bivråk, blå kärrhök, fiskgjuse och duvhök. Det behagliga vädret 
gjorde att det sjöng lite och någon riktig överraskning dök heller inte upp under räkningen. 
Mängden trollsländor vid tjärnen var dock rekordstor. 

Totalantalet fåglar under dygnet blev 49 arter. Tidigare år är mellan 49 och 67 arter noterade. 
Antalet arter per tvåtimmarsräkning varierade mellan 8 och 32 arter. Totalt 103 arter är 
noterade under de 21 fågeldygnen som genomförts. 

Dagens höjdpunkt blev kvällens festmiddag, ordnad av kockarna Ingemar Pettersson och 
Ronny Högström. 10 personer deltog i middagen. Totalt 11 personer deltog i räkningen. 

  

Samkväm bland gammeltallarna på utflykt med Märith och Lars-Ture Lindholm. 



 

1 – 4 augusti Aktseslåttern 
Aktse fjällhemmanet som grundades på 1820-talet. Här finns en fjällnära slåtteräng som slås 
med lie varje år och ha gjort så sedan 1975. Länsförbundet i Norrbotten ansvarar för slåttern 
och Markus Lidström höll i trådarna. 

Lördag 12 augusti Persbackaslåtter 
Under årets slåtter i Persbacka invigdes den vackra eldplatsen och vindskyddet som nu finns 
på plats. När ängen var slagen fick vi njuta av god mat och lyssna på berättelser om hur det 
gick till när skogen räddades från skogsmaskinerna och hur livet såg ut innan älven dämdes. 
Det var 35:e året i rad som vi arrangerade slåttern i Persbacka.  

 
8 september, Svampexkursion under regnbågsveckan 
Naturskyddsföreningen i Jokkmokk deltog med svampexkursionen som en del av programmet 
under regnbågsveckan. För första gången någonsin arrangerade Jokkmokks kommun en 
pridevecka för att uppmärksamma allas rätt till kärlek och respekt för den en är. 17 personer 
och tre hundar deltog på exkursionen som hölls i närområdet runt Fjällträdgården på 
Talvatisberget. Både matsvampar, växtfärgningssvampar och naturvårdsarter studerades när 
deltagarna gav sig ut på svampjakt. Utflykten avslutades med tillagning av några av 
svamparna som hittats över öppen eld. 

Lördag 14 september, Exkursion om flodpärlmusslan vid Pärlälvens strand 
Skogsgruppen arrangerade exkursionen 
med Thomas Öberg som guide. Ca 30 
personer deltog. Thomas berättade om 
flodpärlmusslans unika livscykel och om 
pärlfisket som pågick så sent som på 60-
talet. Vidare berättade Thomas om hur 
skogsavverkning i närheten av älven kan 
hota att förstöra livsmiljön, både för 
pärlmusslan och för öringen som är värd 
för musslans larvstadie. 

Kommunalrådet Henrik Blind deltog också 
och lyfte kommunens önskan att bevara 
skogsområdet som en viktig plats för 
rekreation och naturupplevelser. 

  



 

4 november, medlemsmöte ”Planering av kretsens verksamhet” 
Måndagen den 4 november bjöd styrelsen in medlemmarna till ett planeringsmöte på gamla 
apoteket i Jokkmokk. Ett möte där vi spånade och diskuterar kring vilken verksamhet och vilka 
aktiviteter vi vill göra. 

”Ju fler vi är som engagerar oss i föreningen desto mer rolig och viktig verksamhet för fler kan vi göra” 

12 och 21 november, aktivitet. Lappa och laga dina kläder! 
Vid två tillfällen under november månad hölls två ytterligare workshops på Jokkmokks 
bibliotek. Linda Ellegaard Nordström, folkhögskollärare, guidade med inspiration och tips för 
att laga kläder på ett kreativt sätt. 

16-17 november, Höstens helg för gruvmotstånd 
Gruvgruppen anordnade den andra helgen på temat gruvmotstånd. Över 30 personer 
samlades från Västerbotten och Norrbotten i Jokkmokk för att lära sig mer om gruvjuridik och 
olika strategier. Eventet syftade till att öka kunskapen om gruvjuridik och miljöskydd såväl 
som att nätverka och lära oss av varandra, för att långsiktigt stärka bevarande av natur och 
miljö när det gäller just gruvexploateringar.  

 2–7 december: Klädbytarvecka på biblioteket i Jokkmokk 
Det byttes kläder på ett hållbart och roligt sätt. 

7 december: Klädbytardag för barnkläder 
Det anordnades en klädbytardag för barnkläder på Folkets hus i Jokkmokk. Barnkläderna fick 
nytt liv för här byttes barnkläder som inte längre passar mot andra som gör det.  

13 december, Naturåret 
Kvällen bjöd på bild- och filmvisningar samt berättelser från årets naturupplevelser. Vi passade 
också på att fira Mats Karström som blivit skoglig hedersdoktor vid SLU. Märith Lindholm 
avslutade kvällen med att läsa sin naturbetraktelsehyllning “Min bästa tid”.  
Verksamhet 

Steget Före  

Steget Före fortsätter sitt gedigna arbete med skydd av skogar och 
det arbetet har pågått i hela 38 år nu.  

Under hösten 2024 fick Steget Före ett vetenskapligt erkännande då 
Mats Karström utnämndes till Skoglig hedersdoktor vid SLU. Mats 
belönades också med Guldluppen av Svenska Botaniska Föreningen. 

Året har bjudit på flera stora framgångar avseende skydd av 
Jokkmokksskogar. Flera av skogarna har blivit naturreservat under året. Förhoppningsvis går 
vi i mål med ett stort paket med skyddade skogar i närtid.  

  



 

Gruvgruppen 
Under 2024 har gruvgruppen fokuserat på Gállokfrågan och projektet ”Organisering mot 
gruvor i norra Norrland”. 10 personer har deltagit i gruppens arbete vid olika tillfällen under 
året. 

Året 2024 inleddes med att regeringen yttrade sig över ansökan om rättsprövning av den 
dåvarande regeringens beslut att bevilja bearbetningskoncession Kallak K nr 1. Högsta 
förvaltningsdomstolen gav Naturskyddsföreningen möjlighet att svara på regeringens 
yttrande, vilket skickades in i början av februari av miljöjuristen Gunilla Högberg Björck med 
input från gruvgruppen. 

Tyvärr följde Högsta förvaltningsdomstolen regeringens linje och beslutade den 25 juni att 
regeringens beslut om att bevilja bearbetningskoncession ska stå fast. I samband med beslutet 
gick gruvgruppen ut i media för att utrycka sin besvikelse, samt att vi kommer att fortsätta 
kämpa mot projektet. 

I slutet av maj gjorde FN-organet UNESCO inspektion i Laponia för att säkerställa att 
världsarvet inte kommer att påverkas negativt av en eventuell gruvverksamhet. Besöket 
organiserades av Riksantikvarieämbetet och Naturvårdsverket. Vi träffade UNESCO:s 
representanter i Naturum och berättade om världsarvets delade kultur- och naturkaraktär: 
påverkan på naturen inom renbetesmarker kommer till slut att påverka renkötseln, och vice 
versa. Vi nämnde också de kumulativa effekterna i området med påverkan från bl.a. skogsbruk 
och vattenkraft. En rapport från UNESCO där de gör sin egen bedömning förväntas publiceras 
under sommaren 2025. 

Under hösten har Jokkmokk Iron Mines haft avgränsningssamråd. Gruvgruppen deltog i det 
allmänna samrådsmötet och hade två separata samrådsmöten på bolagets kontor. Vi tog också 
fram ett samrådsyttrande som inlämnades strax efter årsskiftet. 

Under våren och hösten har gruvgruppen även jobbat med projektet ”Organisering mot gruvor 
i norra Norrland” som beviljades medel från riks med Länsförbundet i Norrbotten som 
medsökande. Två helger arrangerades på plats i Jokkmokk, med bl.a. Diego Marin (EEB), Arne 
Müller och miljöjuristen Gunilla Högberg Björck som föreläsare och över 30 deltagare från 
Västerbotten och Norrbotten. Många av de aktiva i motståndsrörelsen mot kontroversiella 
gruvprojekt i norr (Laver, Kaunis, Nunasvaara, Gállok, Fäboliden) anmälde sig. Syftet med 
projektet är att få igång ett nätverk där vi kan stödja varandra och lära oss mera tillsammans. 

  



 

Skogsgruppen 
Skogsgruppen har under året arbetat både med att rädda skyddsvärda skogar med höga 
naturvärden och insatser för ett naturnära skogsbruk. Möten har hållits under året uppdelade 
på dessa två fokusområden. Under året har ca 12 personer deltagit på möten varav flera också 
arbetat aktivt med olika frågor. 

Inventeringar av skogar 
Ett flertal inventeringar har genomförts under året av skyddsvärda skogar. Några av dessa 
skogar är områden skogsgruppen aktivt gått vidare med och jobbat för att skydda och för 
några andra har det handlat om stöd till andra organisationer och renskötare. 

Skogen vid Pärlälven 
Under hösten 2023 avverkningsanmäldes en älvnära skog vid Hundselsforsen vid Pärlälven. 
Skogsgruppen inledde inventeringar redan under 2023 som fortsatte under våren 2024. En 
grillning arrangerades den 24 mars vid Hundselskojan för att uppmärksamma flera 
Jokkmokksbor på skogen som hotades av avverkning av SCA. I slutet av våren skickades en 
överklagan in till Mark- och miljödomstolen gällande avverkningen vilket ledde till ett 
tillfälligt avverkningsförbud. Även ett FSC-klagomål gällande SCA:s planer på avverkning 
skickades in under våren. I skrivande stund har ingen dom ännu meddelats av Mark- och 
miljödomstolen. 

För att uppmärksamma flera på att skogen hotades av avverkning startades en namninsamling 
under våren som fortfarande pågår. Ett kampanjmaterial togs fram med kortfattad info om 
skogen och ett youtubeklipp som spreds på sociala medier. Riksföreningen delade också 
kampanjen under senare del av hösten. Även Skydda skogen har hjälpt till att sprida 
namninsamlingen. I skrivande stund har namninsamlingen 2459 underskrifter. 
Namninsamlingen har delats med SCA vid två tillfällen. Vid det ena tillfället då en tavla med 
antalet namnunderskrifter och en uppmaning till SCA att dra tillbaka sina planer på 
avverkning publicerades även ett pressmeddelande som fick spridning. 

Den 14 september arrangerades en exkursion till skogen med Thomas Öberg som berättade om 
den akut hotade flodpärlmusslan som lever i älven. Ett 30-tal personer deltog på exkursionen 
varav flera kom från kusten. Ett reporterteam från Sveriges Natur fanns med på plats vilket 
resulterade i ett större reportage i Sveriges Natur. 

Även kommunen har engagerats i ärendet. Kommunen har bett SCA om att få köpa den 
avverkningshotade skogen på grund av dess stora rekreationsvärde för kommunen. Än så 
länge har SCA inte varit villiga att sälja. 

Skogen vid Saskam  
I februari skickade skogsgruppen in en begäran om artskyddsutredning för två 
avverkningsanmälda skogar i Saskam. Två veckor senare så gick SCA in och högg skogen. 
Skogsgruppen skickade ett pressmeddelande i samband med avverkningen och vidtalade att 
SCA:s agerande var under all kritik. Ett FSC-klagomål gällande SCA:s avverkning skickades 
även in senare. 

  



 

Samarbeten 
Skogsgruppen har bidragit med inventeringar av flera skogar i Gällivare kommun med höga 
naturvärden som avverkningsanmälts. Inventeringarna har främst gällt spår av tretåig 
hackspett för att bidra med underlag till Birdlife Sverige som överklagat dessa 
avverkningsanmälningar på grund av förlusten av livsmiljöer för tretåig hackspett. Birdlife 
Sverige har tidigare jobbat med framgång med överklaganden gällande den tretåiga 
hackspettens livsmiljö, men dessa områden i Gällivare kommun var de första fallen i 
Norrbottens län. Naturskyddsföreningen i Gällivare bistod även med hjälp med att skicka in 
begäran om artskyddsutredning till Skogsstyrelsen. 

Skogsgruppen har haft ett nära samarbete med Skydda skogen och Amanda Tas under året. 
Amanda Tas har bidragit med inventeringshjälp, feedback på texter, tagit fram 
pressmeddelanden, inventeringsrapport och hjälpt till med att sprida information. 

Skogsgruppen har bidragit med inventering av fyra olika områden söder om Vuollerim till 
riksföreningen gällande ett stort FSC-klagomål mot SCA. 

I augusti månad deltog skogsgruppen under en inventeringsvecka som Skydda skogen höll i 
med fokus på att stötta renskötseln i att säkra renbetesmarker som Fastighetsverket vill 
avverka. 

Under hösten hölls en exkursion för att bistå en renskötare med mer information om skogarnas 
naturvärden. En fältrapport från inventeringen togs fram som underlag. 

Demonstrationer 
Skogsgruppen deltog vid två tillfällen på demonstrationer i januari och mars utanför SCA:s 
huvudkontor i Sundsvall. Demonstrationen krävde av SCA att omedelbart stoppa deras 
systematiska avverkningar av skogar med höga naturvärden. Föreningen har även 
undertecknat debattartiklar i samband med demonstrationerna. 

Arbete för naturnära skogsbruk 
Under våren hölls ett flertal möten om hur skogsgruppen aktivt kunde stötta flera skogsägare 
till att bedriva ett mer naturnära skogsbruk. Arbetet ledde till att skogsgruppen samlade ihop 
ett flertal privata skogsägare för att starta en lokal grupp med fokus på att skaffa sig mer 
kunskap. Viktigt i arbetet är att det är de privata skogsägarna som själva driver processen och 
Naturskyddsföreningen kan vara bollplank och bidra med stöd. En fortsättning på arbetet 
planeras. 

Klimatanalys Norr 
Klimatanalys Norr är ett projekt som drivs av Länsförbunden i Norrbotten och Västerbotten 
tillsammans med flera av kretsarna i de två länen varav en är Jokkmokkskretsen. Syftet med 
projektet är att uppmärksamma och öka förståelsen kring de konflikter som uppstår i spåren av 
industrins klimatomställning. Kretsen har en plats i projektets styrgrupp som under året främst 
arbetat med hemsidan www.klimatanalysnorr.se. 
Fågelmatningar 
Vintertid driver Naturskyddsföreningen i Jokkmokk två skogsfågelmatningar, en vid 
Talvatisberget och en vid Getberget utanför Jokkmokk. Platserna är valda utifrån att de ligger i 
skogar med höga naturvärden som vi önskar ska få långsiktigt skydd. Vem som helst får 
besöka fågelmatningarna och uppleva skogarnas småfåglar på nära håll.  



 

Ekonomi 
Verksamhetsbidrag 
Kretsen sökte och fick verksamhetsbidrag från Naturskyddsföreningen för aktiviteter under 
andra halvåret. Tack vare verksamhetsbidraget kunde vi ordna det mycket välbesökta 
arrangemanget vid Pärlälven i september. För att möjliggöra även för de som inte har egen bil 
att följa med på exkursionen så hyrde vi minibussar.  

Vi har också äntligen kunnat investera i en tubkikare med stativ för att kunna ta med på våra 
uppskattade och välbesökta fågelexkursioner. Genom detta möjliggör vi för fler att få se 
fåglarna, utan att själv behöva köpa in en dyr tubkikare. Vi har även införskaffat åtta luppar 
som gör att fler att kan ta del av skogens små under utan att äga en egen lupp. 

I kretsen har vi tidigare ordnat ett par klädbytardagar. I år har vi testat två nya former, dels en 
klädbytarvecka i samarbete med biblioteket, dels en klädbytardag med baby- och barnkläder.  

Vi har inte så många unga som är engagerade i vår krets, vilket gjorde att det var extra roligt 
att en gymnasieungdom var en av initiativtagarna till och arrangörerna av klädbytarveckan. 

För att förbereda verksamhetsplanen för 2025 ordnade vi en medlemskväll där alla fick 
brainstorma och planera aktiviteter. Det var en välbesökt och trevlig kväll och en aktivitet som 
vi vill genomföra fler gånger. 

Eftersom vi är en liten krets i ett litet samhälle så är det tydligt för oss när det kommer nya 
människor till våra aktiviteter. Ofta handlar det om människor som flyttar till Jokkmokk på 
grund av naturen här och därmed delar våra grundläggande värderingar. Vi anstränger oss 
alltid för att välkomna dessa personer och bjuda med dem på olika aktiviteter.  

De planerade träffarna för skogsägare med erfarenhetsutbyte kring naturnära skogsbruk har 
inte ännu genomförts bland annat på grund av att en av initiativtagarna befunnit sig tillfälligt 
på annan ort under hösten.  

Av tidsskäl har vi inte ännu heller genomfört workshop om värdskap, men planerar att göra 
detta under 2025.  

Kommentar till bokslut för Naturskyddsföreningen i Jokkmokk år 2024 
Kretsens resultat landar i år på ett överskott på knappt 10 000 kronor. En del av överskottet 
beror på aktiviteter vi sökte verksamhetsbidrag för men inte hann genomföra under 2024. 
Dessa aktiviteter planeras istället att genomföras under 2025.  

 



Resultaträkning
SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN I JOKKMOKK
898500-4632

Räkenskapsår: 2024-01-01 - 2024-12-31

Avser perioden: 2024-01-01 - 2024-12-31
Period fg år 2023-01-01 - 2023-12-31

Perioden Ackumulerat Period fg år
Rörelsens intäkter
Övriga rörelseintäkter

3985 Erhållna statliga bidrag 7 327,00 7 327,00 0,00
3987 Erhållna kommunala bidrag 20 000,00 20 000,00 19 000,00
3990 Återbäring Naturskyddsföreningen 6 440,00 6 440,00 6 360,00
3993 Erhållna donationer och gåvor 55 400,00 55 400,00 22 500,00
3994 Erhållna donationer och gåvor Urskogsfonden 6 450,00 6 450,00 0,00
3999 Övriga rörelseintäkter (bidrag till fågelmat) 4 000,00 4 000,00 38 060,00

99 617,00 99 617,00 85 920,00

Summa rörelsens intäkter 99 617,00 99 617,00 85 920,00

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter

4000 Inköp av varor från Sverige -24 165,00 -24 165,00 -3 585,00

Övriga externa kostnader
5010 Lokalhyra -2 000,00 -2 000,00 -1 200,00
5401 Fågelmat -5 581,50 -5 581,50 0,00
5420 Programvaror -2 385,00 -2 385,00 -2 235,00
5800 Resekostnader (gruppkonto) -7 517,50 -7 517,50 -12 885,00
5810 Biljetter -1 707,00 -1 707,00 0,00
5820 Hyrbilskostnader -4 180,00 -4 180,00 0,00
5830 Kost och logi 0,00 0,00 -13 958,34
5910 Annonsering -40,00 -40,00 -1 563,00
5990 Övriga kostnader -225,00 -225,00 -9 788,04
6071 Representation, avdragsgill -3 653,24 -3 653,24 0,00
6072 Representation, ej avdragsgill -1 510,00 -1 510,00 0,00
6200 Tele och post (gruppkonto) -1 023,00 -1 023,00 -4 484,00
6570 Bankkostnader -1 034,50 -1 034,50 -1 070,50
6590 Övriga externa tjänster -25 385,00 -25 385,00 0,00
6970 Tidningar, tidskrifter och facklitteratur 0,00 0,00 -2 450,00
6980 Föreningsavgifter 0,00 0,00 -250,00
6993 Lämnade bidrag och gåvor -8 350,00 -8 350,00 -8 297,00

-64 591,74 -64 591,74 -58 180,88

Personalkostnader
7610 Utbildning -1 000,00 -1 000,00 0,00

Summa rörelsens kostnader -89 756,74 -89 756,74 -61 765,88

Rörelseresultat 9 860,26 9 860,26 24 154,12

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter

8310 Ränteintäkter från omsättningstillgångar 0,00 0,00 29,56
8311 Ränteintäkter från bank 39,07 39,07 0,00

39,07 39,07 29,56

Resultat efter finansiella poster 9 899,33 9 899,33 24 183,68

Resultat före skatt 9 899,33 9 899,33 24 183,68

BERÄKNAT RESULTAT 9 899,33 9 899,33 24 183,68

Årets bokförda resultat
8999 Årets resultat 9 899,33 9 899,33 24 183,68

Utskrivet av Lotta Silfver 2025-03-02 21:22:41 Visma eEkonomi
Sida 1 av 1



Balansräkning
SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN I JOKKMOKK
898500-4632

Räkenskapsår: 2024-01-01 - 2024-12-31

Avser perioden: 2024-01-01 - 2024-12-31
Period fg år: 2023-01-01 - 2023-12-31

Vid periodens
början

Förändring Vid periodens
slut

Periodslut fg år

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav

1350 Andelar och värdepapper i andra företag 120 441,00 0,00 120 441,00 120 441,00

Summa finansiella anläggningstillgångar 120 441,00 0,00 120 441,00 120 441,00

Summa anläggningstillgångar 120 441,00 0,00 120 441,00 120 441,00
Omsättningstillgångar
Övriga omsättningstillgångar
Kassa och bank

1930 Företagskonto/checkkonto/affärskonto 140 440,82 11 934,26 152 375,08 140 440,82
1940 Övriga bankkonton 15 875,20 -2 034,93 13 840,27 15 875,20

156 316,02 9 899,33 166 215,35 156 316,02

Summa övriga omsättningstillgångar 156 316,02 9 899,33 166 215,35 156 316,02

Summa omsättningstillgångar 156 316,02 9 899,33 166 215,35 156 316,02

SUMMA TILLGÅNGAR 276 757,02 9 899,33 286 656,35 276 757,02

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början

2010 Eget kapital, delägare 1 -252 573,34 -24 183,68 -276 757,02 -252 573,34
2069 Årets resultat -24 183,68 14 284,35 -9 899,33 -24 183,68

-276 757,02 -9 899,33 -286 656,35 -276 757,02

Summa eget kapital -276 757,02 -9 899,33 -286 656,35 -276 757,02

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -276 757,02 -9 899,33 -286 656,35 -276 757,02

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00

Utskrivet av Lotta Silfver 2025-03-02 21:23:37 Visma eEkonomi
Sida 1 av 1


